
 
 
 
 

 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  
e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 
Žádost:  InfZ_ČEZd_ 10_2024_01 
 
Dota z  

1. Zaslání kopií dokumentů ve formátu PDF potvrzujících skutečnost, že výpadek proudu 
v předmětném termínu byl způsoben nahodilou poruchovou událostí a dále skutečnost, 
že poruchu prokazatelně nezavinil provozovatel distribuční soustavy. 

2. Jakými technickými opatřeními v praxi mám na daném distribučním místě konkrétně 
zajistit naplnění § 28 odst. 2 písm. d) energetického zákona tak, abych splnil povinnost 
udržovat svá odběrná elektrická zařízení ve stavu, který odpovídá právním předpisům a 
technickým normám. Zvláště pak ve vztahu k zamezení výskytu příjmu vyššího napětí do 
mého elektrického odběrného zařízení. 

 
 
Odp ověď  
(1) Povinná osoba tímto poskytuje Záznam o provedení kontroly dle Řádu provozní údržby 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.11.2022 – venkovní vedení VN – diagnostika – termovize.  
(2) Povinná osoba dále poskytuje Záznam o provedené kontrole dle Řádu provozní údržby 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.1.2023 – venkovní VN – prohlídka. 
(3) Povinná osoba není oprávněna vykládat platnou právní úpravu, a to ani ustanovení § 28 

odst. 2 písm. d) energetického zákona. Stav odběrných elektrických zařízení a odpovědnost 
za jejich stav je plně v odpovědnostní sféře zákazníka, jak vyplývá z ustanovení § 2 odst. 2 
písm. a) bod 6 ve spojení s § 49 odst. 2 energetického zákona. V podrobnostech jsou 
požadavky na stav odběrného místa/odběrných elektrických zařízení zákazníka vymezeny 
ve smlouvě o připojení a Pravidlech provozování distribuční soustavy, které jsou veřejně 
dostupné na adrese Pravidla provozování distribuční soustavy 2023 | Homepage 
(cezdistribuce.cz), Příloha č. 6 – Standardy připojování zařízení k distribuční soustavě. 
Povinné osobě nevyplývá z platných právních předpisů povinnost vymezovat konkrétní 
technická opatření, která by měl zákazník realizovat v odběrném místě na svých odběrných 
elektrických zařízeních a kontrolovat správnost této realizace. Požadovanou informace 
tedy povinná osoba nemá. V takovém případě je možné žádost o informace odmítnout dle 
§ 11b InfZ. 

 

https://www.cezdistribuce.cz/cs/elektroenergeticka-legislativa/pravidla-provozovani-ds/pravidla-provozovani-distribucni-soustavy-2023
https://www.cezdistribuce.cz/cs/elektroenergeticka-legislativa/pravidla-provozovani-ds/pravidla-provozovani-distribucni-soustavy-2023

